
Zápis č. 2/ 2021

2.Zasedání komise sociální, zdravotní a rodinné politiky rady 

Brno- Líšeň ze dne 8.2.2021

Účastníci zasedání: Naďa Jurčová, Ing. Eliška Vondráčková, 
Tereza Kutinová a Anna Sedláčková

Hosté : 2 Ing. Iva Kremitovská místostarostka, Mgr. Monika 
Žewucká vedoucí Domova sv. Markéty 

Nepřítomni: 2 paníTuscherová a paní Pokorná

Program : 1. zahájení

2. schválení programu

3. více informací od Mgr. Moniky Žewucké o práci 

v zařízení, které poskytuje pobytovou sociální 

službu / azylové domy /.

4. diskuze

5. závěr

1. Zahájení

Zasedání zahájila předsedkyně KSZRP Naďa Jurčová a 
přivítala přítomné.

2. Schválení programu



KSZRP schvaluje program zasedání.

Pro : 4 Proti: 0 Zdržel se : 0

3. Paní Mgr. Monika Žewucká představila azylový dům Brno, 
Staňkova 47 a seznámila nás s jeho činností. Je to prakticky 
největší dům v ČR a má kapacitu 100 lůžek. Jedná se o28 
bytů 1+kk, 1+1 a 2+1 až pro 8 člennou rodinu. Klientům je
k dispozici místnost s TV a přístupem k internetu.
V současné době nepostradatelné pro všechny děti, kteří 
mají distanční výuku. Podpora, kterou tento domov nabízí je 
nepostradatelná. Jedná se o překonání krize, aby současně

byly uspokojeny všechny základní potřeby - to znamená 
zabezpečení rodiny. Pochopitelně rukou v ruce jde hledání a 
udržení vlastního bydlení, uplatnění na trhu práce a 
začlenění do společnosti.

4. Diskuze : Členové komise se shodli, že není jednoduché
v sociální sféře pracovat a zřejmě problémy budou narůstat.

5. Závěr

Komise byla ukončena v 19 hod. Příští komise se bude konat 
8.3.2021 pokud to dovolí epidemiologická situace.

Naďa Jurčová Dis

/


